

Aanbesteding: Interieurbeplanting
Aanbestedende Dienst: Stichting Hogeschool Rotterdam
Referentie: 2021/FIT/EU/009

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 digitale ondertekening

Vraag:

Kunnen de documenten daar waar gevraagd ondertekend worden door middel van een 'gekwaliceerde' elektronische handtekening?

Antwoord:

Alle onderdelen van de Inschrijving dienen rechtsgeldig te worden ondertekend door één of meer personen die bevoegd zijn de Inschrijver te binden. Een gekwalificeerde elektronische handtekening is akkoord.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 4 wensen

Vraag:

In bijlage 4, wensen refereert u bij wens 3 naar bijlage 17. Echter hebben wij dit document niet weten te traceren in de aangeboden documenten

Antwoord:

Bijlage 17 was inderdaad niet toegevoegd, deze is nu terug te vinden als Bijlage 12. Bijlage 12 betreft, naast de plattegrond van het restaurant, ook een sfeerimpressie van de architect. Deze geeft plekken aan waar groen op welke wijze zal komen, maar de concrete invulling zal in samenspraak gaan met de interieurbeplanter.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Overzicht beplanting

Vraag:

Het aantal en aantal eenheden van Museumpark 40 is in het document leeg. Graag verzoeken wij de aanbestedende dienst deze aan te leveren voor een

compleet beeld

Antwoord:

Dit staat wel vermeld in het overzicht beplanting zoals deze bij de documenten zat, zie tabje "Museumpark 40", kolom G, aantal VE. Hiervoor is dus geen herziene bijlage.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Om een representatief beeld te krijgen - daar er ook geen schouwing is- verzoeken wij de aanbestedende dienst illustraties te delen met alle inschrijvers van de volgende aangevraagde diensten. Op deze manier is er meer een gelijk level playingfield voor de aanbieders:

Plantportret locatie GJ de Jonghweg

Next Gene locatie directiekamer GJ de Jonghweg

Meubel : locatie Posthumalaan 6e verdieping Pantry/Koffiecorner

Daarnaast verzoeken wij een aantal illustraties op te leveren van de huidige beplanting van de locaties.

Antwoord:

Deze foto's zijn in te zien in Bijlage 11 - Foto's

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad zit een foutieve formule. Betreft prijs onderhoudscontract cel G7 totaal bedrag per jaar

Antwoord:

In het prijzenblad was inderdaad sprake van een fout. Deze fout is hersteld in het herziene prijzenblad. Daarnaast is er nog een aanpassing in het bestand gedaan zodat deze kolom meegenomen kan worden in de beoordeling. Zie herziene bijlage 5.

Beantwoord op: 01-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6 **Onderwerp:**
Bijlage Prijzenblad

Vraag:

Kolom H in het prijzenblad is niet mogelijk in te vullen, daarnaast de vraag of deze kolom wordt meegenomen in de beoordeling.

Antwoord:

In het prijzenblad was inderdaad sprake van een fout. Deze fout is hersteld in het herziene prijzenblad. Daarnaast is er nog een aanpassing in het bestand gedaan zodat deze kolom meegenomen kan worden in de beoordeling. Zie herziene bijlage 5.

Beantwoord op: 01-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7 **Onderwerp:**
Extra vragen ronde

Vraag:

Omdat bijlage 17 op dit moment niet beschikbaar is kunnen wij niet beoordelen of we vragen hebben over de tekeningen/plattegronden. Is de aanbestedende dienst bereid een extra vragen ronde toe te voegen na de publicatie van de tekeningen/plattegronden?

Antwoord:

Mochten er vragen zijn n.a.v. de eerste Nota zal Hogeschool Rotterdam afwegen of deze van dermate belang/noodzakelijk zijn om nog te beantwoorden.

Beantwoord op: 01-06-2021
Label: Proces

Ref.nr.
8 **Onderwerp:**
Bijlage 4 Wensen Wens 3

Vraag:

Bij de gepubliceerde stukken op TenderNed hebben wij geen bijlage 17 aangetroffen.
Kunt u deze bijlage beschikbaar stellen?

Antwoord:

Bijlage 17 was inderdaad niet toegevoegd, deze is nu terug te vinden als Bijlage 12. Bijlage 12 betreft, naast de plattegrond van het restaurant, ook een sfeerimpressie van de architect. Deze geeft plekken aan waar groen op welke wijze zal komen, maar de concrete invulling zal in samenspraak gaan met de interieurbeplanter.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 4 Wensen Wens 2

Vraag:

De beoordelingscriteria zijn niet SMART omschreven.

Beoordeling tweede streepje: Kunt u verduidelijken wat u verstaat onder: 'meest duurzame oplossing'? In relatie tot wat is een oplossing het meest duurzaam?

Beoordeling derde streepje. Kunt u verduidelijken wat u verstaat onder: 'meest impactvol'? In relatie tot wat is iets het meest impactvol?

Antwoord:

De beoordelingscriteria in Wens 2 zijn verduidelijkt, zie hiervoor herziene Bijlage 4 - Wensen.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 4 Wensen Wens 1, 2 en 3

Vraag:

De antwoorden zijn exclusief afbeeldingen.

Zijn afbeeldingen helemaal niet toegestaan?

Antwoord:

Voor Wens 1 en Wens 2 zijn geen afbeeldingen toegestaan. Voor Wens 3 mogen wel afbeeldingen worden toegevoegd, deze afbeeldingen tellen niet mee voor het maximaal aantal pagina's.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

11 Bijlage 5 Prijzenblad 'Prijs Catalogus'

Vraag:

Cel H9 geeft als toelichting: Noem hier het aantal VE dat deze plant toegewezen krijgt.

Kunt u verduidelijken wat wij met deze opmerkingen moeten doen?

Verwacht u dat wij kolom H invullen?

Antwoord:

Kolom H dient voorzien te worden van het aantal Verzorgingseenheden (VE) dat in uw organisatie wordt toegekend aan de genoemde plant in het genoemde formaat. Wanneer er 1 VE gerekend wordt voor een bepaalde plant in het bepaalde formaat wordt dat gehanteerd voor het berekenen van het onderhoud van deze plant. Zie herziene Bijlage 5.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 5 Prijzenblad 'Prijs Catalogus'

Vraag:

Op het tabblad 'Prijs catalogus' staat in cel B39 vermeld dat bij een afwijkende maat de hoogte vermeldt moet worden. Met uitzondering van de groene cellen, is het werkblad beveiligd.

Hoe moeten wij een eventuele afwijkende maat vermelden op het werkblad?

Antwoord:

Het prijzenblad is herzien, kolom I is toegevoegd om dit in te vullen. Zie herziene bijlage 5.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 3 Eisen Eis 32 Aanbestedingsdocument 2.3.1

Vraag:

De drie na laatste bulletpoint in het aanbestedingsdocument stelt dat de Hogeschool Rotterdam verwacht dat aan het einde van de overeenkomst de verwijdering/afvoer van de verzorgingseenheden plaats vindt. Dit is in tegenstelling met Eis 32 waarin staat dat het contract op basis van koop voor nieuw te plaatsen verzorgingseenheden is.

Is onze aanname juist dat Eis 32 leidend is?

Antwoord:

Ja eis 32 is leidend; het contract zal op basis van koop zijn. Er wordt niet verwacht dat aan het einde van de overeenkomst de verwijdering/afvoer van de verzorgingseenheden plaatsvindt.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 3 Eisen Eis 3

Vraag:

Kunt u aangeven wat de openingstijden op werkdagen zijn?
En kunnen wij er van uit gaan dat de locaties op werkdagen toegankelijk zijn tijdens vakantieperiodes?

Antwoord:

Bijlage 10 is toegevoegd en bevat de openingstijden van Hogeschool Rotterdam.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 3 Eisen Eis 1 en 2

Vraag:

Eis 2 stelt dat na de nulmeting en eventuele vervanging de inschrijver verantwoordelijk is voor een representatieve, door de Hogeschool Rotterdam te bepalen, staat van de interieur beplanting.

Is onze aanname juist dat de 'representatieve staat van de interieur beplanting' in Eis 2 identiek is aan de 'representatieve staat van de interieurbeplanting' zoals genoemd is Eis 1?

Antwoord:

Deze aanname is juist.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 4.12

Vraag:

Een van de bewijsstukken is een actuele verklaring van de belastingdienst. Kunt u verduidelijken hoe oud een 'actuele' verklaring mag zijn?

Antwoord:

In de aanbestedingswet (art. 2.89 lid 3) is aangegeven dat een verklaring van de belastingdienst, op het tijdstip van het indienen van de inschrijving, niet ouder is dan zes maanden.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 4.4 en 4.5

Vraag:

Bij Fase 4 wordt gesteld dat: 'In deze aanbesteding is dit de Inschrijver die de laagste totaalscore heeft behaald.

Bij Fase 5 wordt gesteld dat de inschrijver met het hoogste aantal punten de winnende partij is.

Kunt u bevestigen dat de termen totaalscore en hoogste aantal punten identiek zijn?

Zo ja, welke van deze twee uitspraken is juist?

Antwoord:

De winnende inschrijver is de inschrijver met het hoogste aantal punten en dus de hoogste totaalscore. Hetgeen in Fase 5 wordt beschreven is juist.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bijlage 4 Wensen 1.2 invulinstructies

Vraag:

Bij de invulinstructies voor Bijlage 4 Wensen wordt geen melding gemaakt van rechtsgeldige ondertekening.

In het aanbestedingsdocument 3.6.5 wordt gevraagd naar een rechtsgeldige ondertekening van alle onderdelen van de Inschrijving.

Moet het onderdeel Wensen rechtsgeldig worden ondertekend?

Zo ja: Moet elke pagina van een handtekening worden voorzien?

Antwoord:

Het onderdeel Wensen is in de offerte vormvrij en hoeft niet te worden ondertekend.

Beantwoord op: 01-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: Aanbestedingsdocument 3.6.5

Vraag:
Alle onderdelen van de Inschrijving moeten rechtsgeldig ondertekend worden. Het is niet gebruikelijk om een plan van aanpak te ondertekenen. Geldt deze eis ook voor: '105 Wensen'?

Antwoord:
Het onderdeel Wensen is in de offerte vormvrij en hoeft niet te worden ondertekend.

Beantwoord op: 01-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Aanbestedingsdocument 3.6.5

Vraag:
Mag er gebruikt gemaakt worden van een gecertificeerde elektronische handtekening voor het ondertekenen van de onderdelen van de Inschrijving?

Antwoord:
Alle onderdelen van de Inschrijving dienen rechtsgeldig te worden ondertekend door één of meer personen die bevoegd zijn de Inschrijver te binden. Een gekwalificeerde elektronische handtekening is akkoord.

Beantwoord op: 01-06-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 21
Onderwerp: Aanbestedingsdocument 3.6.3

Vraag:
In paragraaf 3.6.3 wordt de tenaamstelling format aangeven.
In 3.6.4 wordt aangegeven dat alle bestanden voorzien moeten zijn van het referentienummer.
Moeten wij de tenaamstelling format van 3.6.3 aanhouden? Of moeten we deze aanvullen met het referentienummer zoals gesteld in 3.6.4?

Antwoord:

De tenaamstelling van Format 3 kan worden aangehouden en de bestanden worden voorzien van het referentienummer (aanbestedingsnummer).

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 2.3.1

Vraag:

De drie na laatste bulletpoint in het aanbestedingsdocument stelt dat de Hogeschool Rotterdam verwacht dat aan het einde van de overeenkomst de verwijdering/afvoer van de verzorgingseenheden plaats vindt.

Kunt u verduidelijken wat uw verwachting hierbij is? Verwacht u dat bij einde overeenkomst de door ons geleverde verzorgingseenheden verwijderd worden?

Antwoord:

Ja eis 32 is leidend; het contract zal op basis van koop zijn. Er wordt niet verwacht dat aan het einde van de overeenkomst de verwijdering/afvoer van de verzorgingseenheden plaatsvindt.

Beantwoord op: 01-06-2021

Label: Inhoud